bis iuuenes, ut foemina compti. Pridie, postridie Niger & Nebris. p̄positionibus annumerat, quia genitivo & aucto seruiunt. de his dicā in regula. Nam régimē sit idem &c. Retro solū est ad uerbiū, quia māle dicitur, uade retro me, p̄ post, sic tamē, sed mendose in sacris legit.

Præpositiones ablatiū.

A, ab, abs sic differūt in syntaxis, a tñ cōsonantibus additur, ut a domo, a tergo, ab uocalibus, ut ab andria & l. r. atq; i cōsona, ueluti ab lege, regione hęc p̄ceptio elegantię datur. Nam s̄pē infringit, ut etiā Manci, bene disputat. Plau. Da puere ab summo. Idem in Cist. Hęc cistella nūnā hinc ab nobis domo est. Cesar cōmenta. iij. Hoc cōsilio p̄bato ab ducibus &c. & alibi. Ab nostris teneret. & in. iij. Ne id q̄dem cesar ab se imperari posse ait. Cice. ad Atticū. ab tuo & alibi, ab cordilio. Persi. a tergo. i. post. Teren. in An. Dic clare a uobis est. i. uester est. Abs iūgit q̄ & t, & ijs quidē raro. alijs uix unq̄, ut abs te, abs tito, abs quiuis hoie. ait Terē. Virgi. defendo a frigore myrtos, id est cōtra frigus. Ocyū est a bellis. i. non bella. uaco ab opere, sum ocyōsus. Pli. Virus equi a coitu statim collectū. i. post coitū. Sueto. in cæfare. Pl̄ebs statim a funere ad domū Brutii & Cassii cum facibus tetēdit. post funus iuit, id est celebratis exequijs. Idē in Tyberio. A cōmeatu castra repetētes, id est post cōmeatu. s̄cā partu, id est post partum. Teren. A uilla mercenariū uidi, id est de uilla. Pau. apo. Existimō me nihil minus fecisse a magnis aplis, id est q̄ magni apli. sic declarat Calepi. Veh mūdo a scādalīs, id est, ppter uel, p, teste eodē. Cice. Nemo cōtra cīuiū perditorū popularē, turbulētāq̄ demētiā a senatu, & a honorū causa steterit cōstatiū, id est p̄ partibus senatus & honorū, sic dicimus a quæstionibus, a testibus, a uolūtate, q̄ locutio creberrima est apud idoneos authores. Inueniūt alijs modis ponī, ut cum dicimus aliquē esse a studijs, a libellis, pedibus, manu &c. q̄ p̄ est studijs &c. De his abunde in heteroclitis disputamus, an sint nosmīna cōpositę figure, ut uult Sabellicus in Suetoniū, & sequit̄ hanc opinionem. Calepi. pluresq; an sint orōnes, ut uoluit Badi. Terē. in Ecy. Ab se suā uoluptatē, ut expleat, id est ex se. ab re, id est pr̄ter p̄positā rem, causam & utilitatē, hoc est indecens. Sueto. in Aug. Et quādo ad hoc uētū, non ab re fuerit subtexere &c. id est nō inconveniens. Liui. Haud ab re duxi &c. id est nō inutile iudicauit. Teren. in Heau. Tātū ne est ab re tua, tibi aliena ut cures, q̄ nihil ad te attinet, id est a negocijs tuis familiaribus, uel cōtra cōmodū tuū. Ex uel e re mea huic aduersat, id est ex utilitate uel cōmodo meo. In cōpositiōe marie hęc sumunt, ut amēs, absilis &c. sed apella est e græco ut aptos

L v

Ioannis Despauterij Niniuite.

tum &c. Cum Petro dispuato, ambulo &c. nota sunt, cum instru-
mentis non iūgitur, ut in regimine ablatiuū dicetur, non ponitur si
e casu, nec compositionē ingreditur, sed pro ea ponitur pr̄positio
inseparabilis con, quē significat simul, ut contraho &c. & perditur
aliquādo n, ut coeo. In quibusdā cum postponitur necessario causa
euphonie, ut mecum, tecum, secum, nobiscum, uobiscum, & tam in
prosa q̄ carmine etiā necessario ait Nebrillensis. quacū, quicū, qui
buscū. Quē aut̄ p̄aeponi gaudent, uix in prosa postponuntur, ut te
pr̄eter, te propter, te sine, maria omnia circum. Inter adiectiuū & sub
stantiuū etiā in prosa est elegātia, ut tua cum sorore, meū ad patrem
Item in patris mei domo &c. Cice. Quid dulcissus q̄ habere quocū
omnia audias loqui ut tecum. Cōeno & irascor tecum, si coenes &
irascaris, ut ego cōeno apud te domi tue, etiā si non edas. Quū id est
quādo uel quāuis, de hoc in orthographia. Coram iudice, id est
in conspectu iudicis, differt tamē ab ante oculos q̄ ante oculos longe
intelligi potest, corā proximitatē significant. Teren. in Eunu. Quæ
mihi ante oculos corā amatorem adduxti tuū. Coram ad certas per-
sonas frequētius pertinet, palam ad omnes. Lancilo. credit palā nō
esse prepositionē, quia casui non seruit, ut ipse ait, sed fallitur. Ouid.
lib. v. Tristiu. Meq̄ palā tuo de me male lēpe loquitur. Forstā ob-
hiciunt exiliūq̄ mihi. Idem de morte Drusi. Et fleuit populo cæsar
utrūq̄ palam. De palam & coram differētia ponitur. ff. de uerbo. si
gni. l. palam. Teren. Si falsum aut si etiū continuo palam est. propalā
id est palā manifeste, penultimā corripit, ut propalo, id est manifesto
in longū cresco. Colu. lib. iiij. Deinde ex eo sulco, quasi ramos fossar-
rum facies, per quos ut queq̄ uirga postulauerit, propaletur. propa-
tulum, id est late patēs & apertū. Coram aduerbiascit, ut redde quæ
mihi coram recepisti, id est promisiisti. Imperiti dicunt p̄esentialiter,
sed impreſentia & impreſentiarū significant nunc. Clam patre id
egi. i. incio patre. clam custodibus, id est ignorātibus custodib⁹ &c.
Et sepius quidē est apud oratores pr̄positio, apud alios etiā aduers-
biū. Vir. Clam ferro incautū supat securus amorū. Ferro nō regi-
tur a clam qđ dico, qđ Thessaliensis, aut adiutor eius Hermān⁹ Tor-
rentinus uir facile doctissimus, credidit iuxta regere datiuū cū ybo
cōstructo. Salu. Iuxta suę atq̄ hostiū uitæ p̄epcerūt, non regit iuxta
datiuū. regit eñi a uerbo p̄epcerūt, & iuxta ponit p̄ similiter. Pli. Ca-
pillus iuxta sc̄eminis uirisq̄ in probro existimat, neq̄ hic quidē iux-
ta casum habet ullū, & significat similiter eodē modo. Clam me est
p̄ignoro, elegātia est, sic pr̄eterit, fugit, latet, capit, fallit me hæc res. i.
p̄ignoro hæc rem. Clāculū significat etiā occulte. Clam Dona. etiam

dat auctō. Plau. in merca. Ratus clam patrē meū posse habere; sic alibi idē s̄epiuscule. De e. ex declarabo exēplis. Cice. scripsit de officijs. Notū est cyathus de auro. i. ex. audiū de patre. i. ex. Cato de rō rusti. De dño bono colono, bonoq; edificatore melius emīt. Cic. in epī. Emī domū de Crasso, notauit hoc Nebris. Aliqñ dicit materia, & sic differt ab a. p q̄ ponebaū. Pli. Junior in epī. liber tā inept̄, ut nō de puero, sed a puero factū eē credas. nescio an mutauerim aliqd sen sum exp̄ssi. Mereor de te bñ aut male. i. cōfero tibi qd boni aut mali loquunt̄ sic doctissimi. Plau. in p̄. De te qdē didic̄ hēc oīa. i. a uel ex te. Tēplū de marmore. i. marmoreū. Vir. Solido de marmore tēpla.

E uocalibus nō iūgūt, sed ex, ut e regiōe, i. ex opposito, & est cōpositio. e re tua. i. tibi utile, ex utilitate tua. Ere publica. i. p repu. Ex ip̄e id est ex improuiso, unde orō extēporalis uel extēporaria, & hō extēporalis. Itē ex tēpore i. p tēporis cōditioe. Cice. ex tēpore officiū q̄rit. E renib⁹ laborare, e pēctore &c. i. in his morbū pati ē sermo elegā tissimus apud oratores, ex uinculis causam dicere, est uinctū rñdere criminib⁹. Ex sentētia aliqd habere. i. ad uotū & desideriū nostrū. Quinti. Habes ne uxorē ex animi tui sententia. Ex cōposito. i. dedita opa, ex industria, ex cōuētioe, quūt̄ aliq̄ inter se cōuenerunt. Ex collo pendet pharetra. i. a collo a ut iuxta collū. Cel. ait. Vinū ex spongia p uino madefacta. Panis ex aq̄ spōgia tincta ex uino, pharmacū liq̄ tur ex rosa, sic dic panis ex iure, qd uulgus dicit offas. Quūt̄ dico sur git ex fonte aqua, rē ex re, ppinqui signiflico. A fonte est aqua, ad locū de loco signiflico, ait Lanci. Ex amphitheatro uenit q̄ in ip̄o suit, ab amphitheatro uenit q̄ in loco suit ipsi p̄ximo. Ad tribunal uenit litigator, hoc est ad locū tribunali p̄ximū. In tribunal uenit iudex q̄ in illo sedet. Hēc Manci cū doctissimis. E Paphilo grauida est Glices riū, nō a Paphilo, Lanci, teste. Abs te abeo, nō ex te, sed audiui a te & ex te. Ideo seruādus est doctoriū usus. In cōpositioe uario mō signifiscant. Modo deorsum significat de, ut demit: o. hinc dictū est a ueteribus, teste Gellio li. xvi. susq; dec̄ fero. i. sursum an deorsum res ferat parui facio. i. qd uulgus dicit nō curro, detraho, deamo, demēs, deha beo. i. non habeo. Hieron. ad Eusto. Ita ille moderat̄ uniuersa, ut nemo qd postulat, nemo dehabeat. Exlex enōdis &c. Excogito. i. cogitando inuenio. Plau. in Asi. Me excursim anhelitū ducere. i. excursatione, ex composito, id est dedita opera dixit Liuius, sed finē facio.

Pro interiectio patuit pro rostris, pro ualuis fixit literas, id est in ualuis pro rostris, p curia factū, id est ante. Salu. p curia signum dat Sueto. Religato pro foribus cane. Pro uicē dicit Terē. in. An. Ea lege, ut sitē inde exemerim, p te mola, de hoc in primā regulam nos minatiui dictū est. Pro testimonio adductus, id est causa exhibendi

Ioannis Despauterij Niniuite.

testimonij, dedi pecuniā &c. Pro p̄dio, id est loco p̄dij. Pro iniuria, i, ppter iniuria, qd Cato dixit, p scapulis, q serui scapulis uerberant dū maledicūt. Pro uiribus & p uirili parte, qd uulgas dicit, p posse id est scđm, ut, p meritis. Oui. Grauius Saturnia iuslo, nec p materia ser doluisse, nec p materia, id non scđm qualitatē rei q iocosa erat. Terē. Hoc tibi pro seruitio debeo, id est scđm seruitutis legem. Pro indiuiso, id est nulla diuisiōe habita, facta uel reputata, cōsultorū est & plinianū. Pro platonis sentētia, p hominū iudicio, id est iuxta uel scđm. Sum, p p̄tore, id est loco p̄toris. Intercedo p potestate, id est au thoritate potestatis. Teren. Nam nisi hēc ita essent, p illo haud stares, id est, p defensione illius, sic Virgi. Pro turribus astant, Est pro etiam grēca p̄positio, utriuscq; plurima sunt cōposita, ut prouideo, procon sul, prodeo, probō scis propola &c. Videto si nostris contētus non fueris. Perottū & Calepinū, promissa barba, id est lōga &c, a pcul.

Præ cum æ diphthōgo, ut q hinc sūnt omnia, ueluti p̄ter, unde, p̄pter hac, id est post hac, elegās & plautinū, q ait in Rudēte. Si p̄ter hac uerbū faxis hodie ego tibi cōminuā caput. Idē, p̄t sibi in dīo dixit in Penu, p eo qd est ad suū geniū amcenādū, ait Baptista pius ho mo plautinissimus, & p̄ceptore Beroaldo dignissimus. Pr̄. i. p uel ppter. Apu. Pr̄ luxuria cūcta, pfuderat. Pr̄. i. ante. Galterus. O fœlix mortale genus si semp̄ haberes. Aeternū p mēte bonū, finemq; ti meres. Teren. I præ sequar. hic aduerbiū est Augu. Pr̄ cūctis honos randus, id est ante cūctos, uel plusq; cuncti. Cale. dicit accusatiūnū ha bere apud Liui. li. i. Prope Tyberim fluuiū, quia p̄t se armētū agēs nando traiecerat. Miror quur id dixerit Cale. Nota autē minus cō munē p̄cedere, cum dicitur tyberim fluuiū, Præ dicit respectū & cō parationē. Terē. in Eu. Hic ego illū cōtēpsi p̄ me, id est ad cōparatio nem mei. Liui. Paruā albā p̄ ea urbe q conderet sore. Catu. Dicebas quodā solū te nosse Catullū Lesbia, nec p̄ me uelle tenere louē. sic p̄ illis nugē erāt oīa. Pr̄ te reliq̄s despiciſ. Horatiū p̄ Virgilio cōtēnis. Hinc put. Terē. Pr̄eūt huius rabies q dabit. Pr̄ me fero, p̄ te fers, p̄ se fert elegātissimus sermo, p eo qd est dīcto, factoue, & ipsa statim frōte, q̄lem opinionē de aliq; re, aut hoie habeat q̄spīā, p̄fiteri. Quinti. Fiduciā igīt p̄ se ferat orator, semp̄q; ita dicat tāq; de causa optime sen tiat, sic loānes lēticiā p̄ se fert, literē p̄ se serūt elegātiā. i uident elegans tes, p̄ te fers tristiciā. i. uideris tristis. pr̄ me fero lēticiā. i. uideor lētus, dicit etiā p̄ cōpositionē p̄fereo lēticiā, hilaritatē, p̄ pr̄ me fero &c. Pr̄. i. ab uel ex. Terē. Pr̄ studio dū id efficiās qd cupis. Idem in Eu. ut sit misera p̄t amore. Plau. in Persa. Immo res oīs relictas habeo p̄ qd tu uelis. i. respectu ei⁹ qd tu uelis. hic em p̄ nullū habet casum.